2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ №242-рп

26 мая 2020 г.
                                                              г. Нальчик

В целях реализации мероприятия федерального проекта
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»:
1.   Утвердить прилагаемые:

Концепцию внедрения модели персонифицированного дополнительного образования детей в Кабардино-Балкарской Республике;
план мероприятий («дорожную карту») по внедрению модели персонифицированного дополнительного образования детей
в Кабардино-Балкарской Республике.
2.  Определить:
1 сентября 2020 г. датой начала внедрения модели персонифицированного дополнительного образования детей
в Кабардино-Балкарской Республике;
региональным оператором персонифицированного дополнительного образования детей региональный модельный центр государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования «Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников» Министерства просвещения, науки и по делам молодежи
Кабардино-Балкарской Республики.
3.  Министерству просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики:
обеспечить организационное, информационное и методическое сопровождение внедрения модели персонифицированного дополнительного образования детей в Кабардино-Балкарской
Республике;
утвердить правила персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Кабардино-Балкарской Республике.

4.  Министерству просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики, Министерству
культуры Кабардино-Балкарской Республики, Министерству спорта
Кабардино-Балкарской Республики обеспечить участие подведомственных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, во внедрении модели персонифицированного дополнительного образования детей
в Кабардино-Балкарской Республике.

5.  Рекомендовать местным администрациям муниципальных районов, городских округов принять муниципальные правовые акты, регламентирующие вопросы внедрения в соответствующем муниципальном образовании модели персонифицированного дополнительного образования детей, и обеспечить ее применение
в организациях дополнительного образования детей, реализующих дополнительные общеобразовательные программы.

6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики Хубиева М.Б.
	Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
	А.Мусуков

уд